§ 12. Salvis tamen legitimis titulis et

Hospitalia et  
alia loca quaecumque hospi-  
tali S. Lazari  
censeantur esse  
subiecta, quae  
non per univer-  
sitates aut a-  
lias ecclesiasti-  
cas personas,  
sed per ipsis  
fratres regan-  
tur, qui etc.

*Praeservatio praeescriptionibus et salva iurisdictione ordinacionis ordinariorum et contributio pro seminariis.*

praescriptionibus et salva iurisdictione ordinacionis ordinariorum, tam ea, quae de iure communione eis competit, quam quae ex decretis dicti concilii Tridentini eisdem est attributa, praeterquam in iis casibus, in quibus concilium praedictum expresso exemit et exceptit Religionem Sancti Ioannis Hierosolymitani, in quibus et haec Sancti Lazari Religio, postquam tamen in aliquo certo loco firmam sedem conventualem habere coeperit, et ibi magister et conventus praefati resederint, pariter et exempta sit et esse censeatur, excepta taxatione pro seminariis instituendis.

§ 13. Et insuper milites ac presbyteri

*Facultas principiendi pensiones annuas usque ad sum. 500 duc. anri; loco existentes, ac eorum singuli, etiam pensionum, si miles fructuum reservations etiam coniugatis, qui cum una tantum, et virgine, matrimonium contraxerint.*

et cappellani hospitalis et militiac Sancti Lazari huiusmodi, nunc et pro tempore existentes, ac eorum singuli, etiam coniugati, qui cum unica tantum et virgine matrimonium contraxerint, unam vel plurimes pensiones annuas, usq[ue] ad summam quingentorum ducatorum auri de Camera novorum, super quorumvis cathedralium, etiam metropolitanarum, et aliarum ecclesiarum, ac etiam mensarum, etiam patriarchalium, archiepiscopalium et episcopalium, necnon etiam monasteriorum, etiam consistorialium, prioratum, canoniciatum et praebendarum, dignitatum, personatum, administrationum et officiorum, aliorumq[ue] beneficiorum ecclesiasticorum, cum cura et sine cura, saecularium et quorumvis Ordinum regularium, qualitercumque qualificatorum, fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, obventionibus et emolumenis ac distributionibus quotidianis, alias canonice sibi assignatas vel assignandas, vel, loco pensionum annuarum, omnes et singulos ac quoscumque similcs fructus, redditus et proventus, iura, obventiones et emolumenta quaecumque ac etiam distributiones quotidianas, usque ad dictam summam sibi reservatos et reservandos, etiamsi, post illarum vel illorum reservationem, uxorem, unicam

tamen, eamque virginem, ut praefertur, duixerint, ad vitam percipere, exigere ac levare, ac in suos usus et utilitatem convertere, libere et licite valeant, et quoad hoc, atque etiam pensiones et fructus assignandos et reservandos, una cum prioratibus, praceptoris et aliis beneficiis hospitalis Sancti Lazari huiusmodi percipere.